25, 1 et : ε Κ^α || autem : ejus expunct. Ο om. ε || 2 et om. Α || quae] + dicta sunt expunct. Ο || 4 esset C || 5 veniens Ο || 7 et₁ om. C AΩ || 9-10 quidem deponens ex arm. : quidem seponens V AΩ qui (quae C^α) de se ponens C || 10 esset C || se : si C || 11 semetipsum Ο

Arm. 25, 2 ea — antichristo : antichristum || 3 exsistens : est || 3-4 quasi — adorari : quippe qui dignum existimat se adorari || 4 vult praeconari : praeconat || 5 suscipiens : in se accipiens || diaboli : diabolam || 6-7 in — legitimus : sub lege dei subjectus || 7 impius : ἀνομος || injustus et sine lege : ἀθεσμος || 8 iniquus : ἀδικος || 9 apostasiam : virtutem || 10 deponens : dejicit || ad — deus : scipsum dignum existimans esse deum || 11 extollens : erigens

TROISIÈME PARTIE

L'IDENTITÉ DU DIEU CRÉATEUR ET DU DIEU PÈRE PROUVÉE PAR L'ENSEIGNEMENT DES ÉCRITURES RELATIF À LA FIN DES TEMPS

1. L'Antéchrist

L'apostasie de l'Antéchrist et sa prétention à être adoré comme Dieu dans le temple de Jérusalem.

25, 1. Non seulement par ce qui vient d'être dit, mais encore par les événements qui auront lieu au temps de l'Antéchrist, il apparaît que le diable veut se faire adorer comme Dieu, alors qu'il n'est qu'un apostat et un brigand, et se faire proclamer roi, alors qu'il n'est qu'un esclave. Car l'Antéchrist, après avoir reçu toute la puissance du diable, viendra, non comme un roi juste ni comme soumis à Dieu et docile à sa loi, mais en impie et en effréné¹, comme un apostat, un injuste et un meurtrier, comme un brigand, récapitulant en lui toute l'apostasie du diable ; il jettera bien à bas les idoles pour faire croire qu'il est Dieu, mais il se dressera lui-même comme l'unique idole

25, 1. Καὶ οὐ μόνον γε διὰ τῶν εἰρημένων, ἀλλὰ καὶ διὰ τῶν ἐσαμένων ἐπὶ τοῦ Ἀντιχριστοῦ δείκνυται διὰ ἀποστάτης καὶ ληστῆς ὑπάρχων ὡς Θεὸς ἀξιοῦ προσκυνεῖσθαι καὶ δοῦλος ὁν βασιλέα ἔκαυτὸν θέλει ἀναγορεύεσθαι. Ἐκεῖνος γάρ πᾶσαν ὑποδεξάμενος τὴν διαβολικὴν δύναμιν ἔλευσεται οὐχ ὡς βασιλεὺς δίκαιοις οὐδὲ ὡς ἐν ὑποταγῇ Θεοῦ νόμιμος, ἀλλ’ ἄνομος καὶ ἀθεσμος, ὡς ἀποστάτης καὶ ἀδικος καὶ φονεύς, ὡς ληστής, τὴν διαβολικὴν ἀποστασίαν εἰς ἔκαυτὸν ἀνακεφαλαιούμενος, καὶ τὰ μὲν εἰδώλα καταβάλλων πρὸς τὸ πείθειν διὰ αὐτὸς ἔστι Θεός, ἔκαυτὸν δὲ ἀνιστάς ἐν εἰδώλον ἔχον ἐν ἔκαυτῷ τὴν τῶν λοιπῶν εἰδώλων

12 idolorum varium errorem, ut hi qui per multas abomi- 4 [Hv 391]
 nationes adorant diabolum, hi per hoc unum idolum
 serviant ipsi. De quo Apostolus in epistola quae est ad
 Thessalonicenses secunda sic ait : *Quoniam nisi veneril*
 16 *abcessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius 8*
perditionis, qui adversatur et extollit se super omne quod
dicitur Deus aut colitur, ita ut in templo Dei sedeat,
ostendens semetipsum tamquam sit Deus^a. Manifeste
 20 igitur Apostolus ostendit apostasiam ejus et quoniam
 extolleter super omne quod dicitur Deus vel quod 12
 colitur, hoc est super omne idolum — hi enim sunt qui
 dicuntur quidem ab hominibus, non sunt autem dii —,
 24 et quoniam ipse se tyrannico more conabitur ostendere
 Deum.